
 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Dnešní neděli 12. listopadu v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. 

Setkání skupiny starších biřmovanců bude zítra v pondělí 13. listopadu v 19:00 na faře. 
   

PŘÍŠTÍ TÝDEN VE ŠTERNBERKU 

Příští týden bude ve Šternberku liturgicky velmi pestrý. V pondělí 13. listopadu, spolu se 

sestrami klariskami-kapucínkami, oslavíme patrocinium jejich kaple a slavnost sv. Anežky 

České. Mši svatou v 18:00 bude celebrovat pomocný biskup Mons. Antonín Basler. V 17:30 

se můžete, spolu se sestrami, pomodlit nešpory ze slavnosti sv. Anežky. 

Ve středu 15. listopadu budu vizitovat farnost Litovel, a proto mši svatou v 18:00 v NST 

bude celebrovat P. Miroslav Bambuch z Litovle.  

Ve čtvrtek  16. listopadu v 18:00 bude mimořádná mše svatá ve Šternberku, při níž se 

budeme modlit za zemřelé zakladatele našeho města a kláštera, za rod Sternbergů.  

V pátek 17. listopadu v 10:00 si při liturgii mše svaté připomeneme 240. výročí požehnání 

našeho kostela. Mši svatou bude celebrovat opět Mons. Antonín Basler spolu s kněžími 

šternberského děkanátu a s P. Josefem Mikuláškem, který bude mít promluvu.  

Příští neděli 19. listopadu k nám do farnosti přijede P. Dariusz Trzaskalik, neboť já budu 

v rámci vizitace sloužit mše svaté v jeho farnostech (P. Dariusz bude sloužit i na Jívové a 

v Újezdu u Uničova).  

Věřím, že bohatý liturgický program bude pro nás pro všechny zdrojem velkých milostí.      
   

   MIMOŘÁDNÁ SBÍRKA PŘÍŠTÍ NEDĚLE 

Příští neděle, jelikož je třetí v měsíci, proběhne pravidelná mimořádná sbírka na potřeby na 

našich farností. Ve Šternberku bude tato určena na rekonstrukci toalet nacházející se 

v chodbě, kterou se přichází do kostela z klášterního nádvoří. V této věci jsme oslovili 

architekta a stavební firmu, kteří shodně vyčíslili náklady na opravu ve výši 100.000 Kč 

(nové mísy, umyvadla, osvětlení, vybudování odvětrání, ohřívání vody a nové omítky). 

Oprava by se měla realizovat v prosinci. Na Vánoce bychom tedy měli mít opravené toalety. 

Děkuji Vám za Váš dar. 
 

   NEDĚLNÍ A JINÉ SBÍRKY (říjen 2023) 

 Šternberk Mladějovice  Jívová Újezd 
Horní 

Loděnice 

 1.10. 9.972,- 873,- 860,- 2.140,- 13.9. 

 570,- 8.10. 8.688,- 1.240,- 818,- 2.220,- 

15.10. 19.580,- 1.555,- 960,- 1.915,- 27.10. 

 500,- 

 22.10. 10.182,- 4.625,- 1.850,- 4.690,- 

29.10. 6.324,- 2.371,- 990,- 1.710,-  

   Dar pro Těšíkov 2.000,-Kč; Dar pro Šternberk 5.600,- Kč;  

   Sbírky od sester: 4.550,- Kč (na opravy); 5.560,-Kč (na misie). 

   15.9. Jívová 5.206,- Kč; 28.9. Šternberk 2.447,-Kč. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

  OBJEDNÁVKA NÁSTĚNNÝCH KALENDÁŘŮ PRO ROK 2024 

Dnešní neděli máte možnost objednat si nástěnné kalendáře. Cena je 250 Kč. Kalendář 

můžete také objednat na adrese farnikalendar2024@seznam.cz.  

 

32. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                 12. LISTOPADU 2023     Č. 46 
 

Odpověď: Má duše po tobě žízní, Pane, můj Bože! 
 

 
 

neděle 12. listopadu  
 

32. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 

Jívová  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Domašov u Št. 10:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá  

mše svatá 

za živé a + farníky  

poutní mše svatá 

mše svatá  

pondělí 13. listopadu 
Památka  

sv. Anežky České, panny 

Klášter 18:00 mše svatá (patrocinium klášterní kaple) 

úterý 14. listopadu Klášter  7:30 mše svatá 

středa 15. listopadu 
Sv. Alberta Velikého, 

biskupa a uč. církve 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

na poděkování za 58 let společného života 

s prosbou o Boží požehnání do dalších let   

čtvrtek 16. listopadu 

Klášter  7:30 

NST  11 - 12 

Šternberk  F 18:00 

mše svatá 
svátost smíření a adorace Nejsvětější Svátosti 
za + příslušníky rodu Sternbergů (requiem)  

pátek 17. listopadu 
 

DEN VÝROČÍ 

BENEDIKACE 

FARNÍHO KOSTELA 

Klášter  8:00 

Šternberk F 10:00 

mše svatá 

mše svatá za farnost a město Šternberk 

sobota 18. listopadu 
Posvěcení římských 

bazilik sv. Petra a Pavla 

Mladějovice 17:30 

Klášter  18:00 

za živé a + farníky 

mše svatá 

neděle 19. listopadu  
 

33. NEDĚLE  

V MEZIDOBÍ 
Mimořádná sbírka  

na opravy  

Jívová  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá  

mše svatá 

za + rodiče Mikulkovy  

mše svatá  

 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 
 

LISTOPAD 2023: za ukončení všech válečných konfliktů  

 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

Texty příští neděle (19.11.): 1.čt. Př 31,10-13.19-20.30-31* 2.čt. 1 Sol 5,1-6* Ev. Mt 25,14-30 

Lektoři: Martinková M.; Martinka P. 
 

 
 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 

 

mailto:farnikalendar2024@seznam.cz


 


